12

認購價

認購價為每股認購股份0.275港元，較：

(i) 按每股現有股份於二零二一年三月十八日（即認購協議日期）在聯交所
所報之收市價0.059港元計算之每股合併股份之理論收市價0.295港元（計
及股份合併之影響後）折讓約6.780%；及

(ii) 按每股現有股份於截至認購協議日期（包括該日）止五(5)個連續交易日
在聯交所所報之平均收市價約0.058港元計算之每股合併股份之平均理
論收市價約0.291港元（計及股份合併之影響後）折讓約5.498%。

認購價乃本公司與認購人經參考（其中包括）股份當前市價後公平磋商釐定。
董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問之建議後發表意見）
認為，認購價屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

地位

按照本公司之組織章程細則，認購股份一經發行及繳足股款，將於各方面彼
此之間及與於配發及發行認購股份當日之其他已發行股份享有同等地位。

認購協議之先決條件

能否完成乃取決於能否達成以下條件：

(i) 董事會批准認購協議及據此擬進行之交易；

(ii) 獨立股東於股東特別大會上批准認購協議及據此擬進行之交易，包括
授出特別授權；

(iii) 長城匯理控股、認購人及本公司已訂立約務更替契據；

13

(iv) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣；

(v) 合併股份於股份合併生效後開始買賣；

(vi) 本公司及╱或認購人就認購協議及據此擬進行之交易而須向有關政府
當局或監管機構領取之所有其他必要之同意書、批文、許可證或牌照（如
有）均已領取，且有關文件均具備十足效力及作用。

倘上述認購事項之任何先決條件並未於二零二一年五月十日（或訂約各方可
能協定之有關其他日期及時間）或之前達成，認購協議將告終止及終結，而
本公司及認購人毋須就認購協議承擔任何義務及責任。

完成

根據認購協議之條款，認購事項將於完成日期完成。

特別授權

認購股份將根據於股東特別大會上從獨立股東取得之特別授權配發及發行。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

14

對本公司股權架構之影響
下表載列本公司於(i)本公佈日期；(ii)緊隨股份合併生效後（當中假設於本公
佈日期至股東特別大會日期期間並無進一步發行或購回現有股份）；及(iii)緊
隨股份合併生效以及認購事項完成後（當中假設除股份合併及認購股份外，
自本公佈日期直至完成止，本公司已發行股本並無其他變動）。

於本公佈日期

緊隨股份合併生效後（當中假
設於本公佈日期至股東特別
大會日期期間並無進一步發
行或購回現有股份）

緊隨股份合併生效以及認購
事項完成後（當中假設除股份
合併及認購股份外，自本公佈
日期直至完成止，本公司已發
行股本並無其他變動）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

長城匯理控股（附註） 922,325,231 55.50 184,465,046 55.50 184,465,046 31.73

認購人 – – – – 249,090,909 42.84

公眾股東 739,431,466 44.50 147,886,293 44.50 147,886,293 25.43

總計 1,661,756,697 100.00 332,351,339 100.00 581,442,248 100.00

附註：

根據本公司所得資料顯示，於本公佈日期，長城匯理控股有限公司所持922,325,231股股份
乃以實益擁有人身份持有。長城匯理控股有限公司由廣州南沙區匯銘投資業務有限公司（「南
沙區匯銘」）全資擁有。南沙區匯銘由深圳匯理九號投資諮詢企業（有限合夥）（「匯理九號投資」）
持有約91.9992%及宋先生持有約0.0008%。匯理九號投資由深圳長城匯理投資股份有限公司
（「長城匯理投資」）持有99.00%。長城匯理投資由宋先生最終控制。因此，根據證券及期貨
條例，南沙區匯銘、匯理九號投資及長城匯理投資各自被視為於長城匯理控股有限公司所
持之922,325,231股股份中擁有權益。

15

有關認購人之資料
認購人為一家於英屬處女群島註冊成立之有限公司，主要從事投資控股。於
本公佈日期，認購人由執行董事、本公司主席兼控股股東宋先生全資擁有。

進行認購事項之理由及裨益
本集團主要從事(i)提供保安護衛服務；及(ii)提供資產管理及商業諮詢服務。

為進一步擴大本集團各主要業務之業務規模，本公司管理層一直致力於探索
業務及投資機會，發展中國之保安護衛業務及資產管理業務。鑒於本公司業
務發展迅速，本公司於二零二零年下半年在中國山東省為其保安護衛服務成
功拓展了新業務機遇，並為資產管理業務物色到潛在併購目標（「業務拓展計
劃」）。在進行供股時，業務拓展計劃並非本公司最初發展業務計劃之一部分。

[…]

本集團於中國及香港之資產
管理業務

約5,800,000港元

約500,000港元

約3,900,000港元

約1,800,000港元

除上文所述者外，本公司於緊接本公佈日期前十二個月並無進行任何其他股
本集資活動。

20

GEM上市規則涵義
於本公佈日期，認購人由宋先生全資擁有，而宋先生為執行董事、本公司主
席兼控股股東，於922,325,231股現有股份中擁有權益，佔本公司已發行股本
約55.50%。因此，認購人為宋先生之聯繫人，並為GEM上市規則第20章項下
之本公司關連人士，而認購事項亦因此根據GEM上市規則第20章構成本公司
之不獲豁免關連交易，並須遵守GEM上市規則項下之公佈、申報及獨立股東
批准規定。

能否完成乃取決於能否達成認購協議下之先決條件，故此認購事項未必一定
進行。股東及潛在投資者於買賣本公司證券時，務請審慎行事。如對自身狀
況及應採取之行動有任何疑問，應諮詢專業顧問。

(III) 根據購股權計劃更新計劃授權限額
董事會建議就更新計劃授權限額尋求股東批准。倘更新計劃授權限額獲得批
准，董事會將能夠按股份合併生效後已發行之332,351,339股合併股份為基準，
授出可認購最多合共33,235,133股合併股份之購股權，佔於股東特別大會日
期已發行合併股份總數約10%。

本公司於二零一四年七月三十一日採納購股權計劃。於本公佈日期，除該購
股權計劃外，本公司並無其他購股權計劃生效。

為遵守GEM上市規則之規定，計劃授權限額定於購股權計劃獲批准採納當日
已發行股份之10%。倘獲股東批准，本公司可於隨後任何時候更新計劃授權
限額，惟有關限額不得超過獲上述股東批准當日已發行股份之10%。於二零
一九年八月六日舉行之本公司股東週年大會上，計劃授權限額獲得了更新（「前
次更新」），據此，本公司獲授權授出可認購最多124,366,265股現有股份之購
股權，佔當時已發行現有股份總數約10%。

21

自前次更新以來及直至本公佈日期止，本公司已授出可認購合共150,029,233

股股份之購股權（包括於二零二零年九月九日完成供股後對已授出之尚未行
使購股權作出向上調整所增加之購股權2,559,595份，詳情載於本公司日期為
二零二零年九月九日之公佈），當中2,654,868份已行使，以及9,156,186份已
註銷或失效。

於本公佈日期，在現時之計劃限額下僅有186,436,158份購股權可根據購股權
計劃授予合資格參與者。

購股權計劃之詳情以及於購股權計劃下之購股權自前次更新起至本公佈日期
止之變動載列如下：

承授人姓名或類別
調整前之
行使價

調整後之
行使價 授出日期

自前次更新
起授出

自前次更新
起行使

自前次更新
起註銷

於二零二零
年九月九日

調整
於本公佈

日期之結餘
（港元） （港元）

董事
韓海川先生 0.2380 0.2340 二零一八年十二月十四日 9,156,186 – – 172,758 9,328,944

0.0904 0.0890 二零一九年四月十八日 3,280,440 – – 61,895 3,342,335

林淑嫻女士 0.2380 0.2340 二零一八年十二月十四日 9,156,186 – – 172,758 9,328,944

0.0904 0.0890 二零一九年四月十八日 3,280,440 – – 61,895 3,342,335

宋詩情女士 0.2380 0.2340 二零一八年十二月十四日 9,156,186 – (9,156,186) – –

李仲飛先生 0.2380 0.2340 二零一八年十二月十四日 915,618 – – 17,276 932,894

0.0904 0.0890 二零一九年四月十八日 84,382 – – 1,592 85,974

趙勁松先生 0.2380 0.2340 二零一八年十二月十四日 915,618 – – 17,276 932,894

0.0904 0.0890 二零一九年四月十八日 84,382 – – 1,592 85,974

管妍女士 0.2380 0.2340 二零一八年十二月十四日 915,618 – – 17,276 932,894

0.0904 0.0890 二零一九年四月十八日 84,382 – – 1,592 85,974

22

承授人姓名或類別
調整前之
行使價

調整後之
行使價 授出日期

自前次更新
起授出

自前次更新
起行使

自前次更新
起註銷

於二零二零
年九月九日

調整
於本公佈

日期之結餘
（港元） （港元）

前董事
龐曉莉女士 0.0904 0.0890 二零一九年四月十八日 4,227,632 (2,212,390) – 38,023 2,053,265

李明明先生 0.2380 0.2340 二零一八年十二月十四日 9,156,186 – – 172,758 9,328,944

本集團其他僱員

總計 0.2380 0.2340 二零一八年十二月十四日 9,156,186 – – 172,758 9,328,944

0.0904 0.0890 二零一九年四月十八日 14,311,505 (442,478) – 261,681 14,130,708

0.1470 0.1440 二零一九年九月五日 73,588,691 – – 1,388,465 74,977,156

總數 147,469,638 (2,654,868) (9,156,186) 2,559,595 138,218,179

自採納購股權計劃以來及直至本公佈日期止，有138,218,179份購股權尚未行
使，佔已發行現有股份總數約8.32%。

於二零二零年九月九日完成供股後，已發行股本由12,436,626.55港元增加至
16,617,566.97港元。待股份合併生效後，本公司將擁有332,351,339股已發行
合併股份。緊隨股份合併生效後並假設於餘下行使期內概無行使於本公佈日
期尚未行使之購股權、本公司並無進一步發行及╱或購回合併股份或現有股
份，以及自本公佈日期起至股東特別大會日期止並無進一步授出及行使購股
權，則根據更新後計劃授權限額將予授出之所有購股權於獲行使後可予發行
之合併股份數目上限將為33,235,133股，佔股東於股東特別大會上批准更新
計劃授權限額當日已發行股份總數約10%。

23

於行使根據購股權計劃或其他計劃已授出但尚未行使之所有購股權後可予發
行之股份總數，於任何時候將處於GEM上市規則所規定之不時已發行股份總
數之30%限額以內。董事會承諾，倘授出購股權會導致股份總數超過該30%

限額，概不會根據購股權計劃或本公司任何其他計劃授出購股權。

更新計劃授權限額之條件

更新計劃授權限額之建議須於達成下列條件後，方可作實：

(1) 股東於股東特別大會上通過普通決議案，以批准更新計劃授權限額之
建議；

(2) 合併股份於股份合併生效後開始買賣；

(3) 聯交所上市委員會批准該等根據購股權計劃之更新後計劃限額可予授